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Paragraf 1 Dnr VN/2024:2

Fastställande av vallokaler och öppettider EU-valet 2024

Beslut

Valnämnden beslutar att öppettiderna 8.00–21.00 ska gälla, samt att de förslagna vallokalerna ska 
användas vid EU-valet 2024. 

Sammanfattning

Valnämnden har att besluta om vilka vallokaler som ska användas vid Europaparlamentsvalet 2024.

Följande vallokaler föreslås:

Agneteberg Kyrkebyskolan (torget)
 

Degerängen Taserudsgymnasiet (cafeterian) 

Dottevik Dotteviksskolan (matsal)

Edane/Mangskog Edane skola (matsal)

Glava Glava församlingshem

Gunnarskog/Bogen Järvenskolan (matsal)

Haga Arvika Bibliotek (hörsal)

Jössefors Jössefors skola (matsal) 

Minneberg Minnebergsskolan (matsal) 

Rosendal Kyrkebyskolan (matsalen)

Solberga Ritz (foajé)

Solvik Arvika Ishall 

Stavnäs/Högerud Klässbols skola (gymnastiksal)

Styckåsen Estetiska skolan (Tingshuset) 

Taserud Taserudshallen (Taserudsskolans gymnastiksal)
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Älgå-Ny Sulviks skola (fritids)

Vallokalerna kommer att hålla öppet kl. 8.00–21.00. 

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 19 februari 2024
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Paragraf 2 Dnr VN/2024:3

Fastställande av lokaler för förtidsröstning samt öppettider EU-
valet 2024

Beslut

Valnämnden beslutar att fastställa förtidsröstningslokalerna och dess öppettider enligt förslag.

Sammanfattning

Förtidsröstningen inför EU-valet 2024 startar den 22 maj fram till och med valdagen den 9 juni. 

Förslag är att förtidsröstningen ska hållas på Arvika bibliotek, på Ritz, på Biblioteksbussen, samt i 
Arvika stadshus (endast på valdagen den 9 juni) och att följande tider ska gälla:

Arvika Bibliotek
Onsdag 22 maj 10.00-14.00
Torsdag 23 maj 10.00-14.00
Fredag 24 maj 10.00-14.00
Lördag 25 maj 10.00-14.00
Söndag 26 maj 10.00-12.00
Måndag 27 maj 10.00-14.00
Tisdag 28 maj 10.00-14.00
Onsdag 29 maj 10.00-14.00
Torsdag 30 maj 10.00-14.00
Fredag 31 maj 10.00-14.00
Lördag 1 juni 10.00-14.00
Söndag 2 juni 10.00-12.00
Måndag 3 juni 10.00-19.00 
Tisdag 4 juni 10.00-19.00 
Onsdag 5 juni 10.00-16.00 
Torsdag 6 juni stängt
Fredag 7 juni 10.00-18.00 
Lördag 8 juni 10.00-20.00 

Ritz
Måndag 3 juni 09.00-13.00 och 14.00-18.00
Tisdag 4 juni 09:00-13.00 och 14.00-18.00 
Onsdag 5 juni 09.00-13.00 och 14.00- 18.00 
Torsdag 6 juni 09.00-13.00
Fredag 7 juni 09.00-13.00 och 14.00-18.00 
Lördag 8 juni 10.00-14.00
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Biblioteksbussen – enligt tidtabell. På de turer då det är två personal på bussen som kan ta emot 
rösterna.

Stadshuset
Valdagen, söndagen den 9 juni kl. 8.00-21.00 

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 19 februari 2024

Bedömning

Valnämnden har lagt tid på att kontrollera så att röstningslokalerna som används är tillgängligliga och 
Myndigheten för delaktighets checklista för tillgängliga vallokaler har använts när vallokalerna 
inspekterats.  

En lokal ska vara lämpligt utformad för röstmottagning, i detta ingår att valskärmarna ska kunna 
placeras så att väljaren kan genomföra sin valhandling helt utan insyn. Även avskärmningarna ska 
kunna planeras så att väljarna kan ta sina valsedlar utan insyn. 

Vidare ska valurnan placeras så att röstmottagarna har uppsikt över den och så att ingen annan än 
röstmottagarna kan nå den. Urnan kan förses med en anordning för förankring, exempelvis med 
vajer eller buntband.

Från och med valen 2018 är det också reglerat i lag att val- och röstningslokaler i så hög grad som 
möjligt ska vara värdeneutrala. Det innebär att lokalerna inte ska ha anknytning till en viss politisk 
sammanslutning och inte heller bör ha anknytning till en viss religiös sammanslutning eller till ett 
visst företag. Syftet är att lokalernas anknytning inte ska kunna inverka på väljarens ställningstagande 
att gå och rösta eller påverka väljaren i samband med röstningen. 

I fråga om lokaler som har anknytning till en viss religiös sammanslutning eller ett visst företag har 
kravet på god tillgänglighet företräde. Det innebär att en sådan lokal får användas om det inte finns 
någon annan lämpligt belägen lokal som också är tillgänglig för väljare med funktionsnedsättning. 
Observera att detta är ett undantag från huvudregeln.

Vid allmänna valet 2022 så beslutade valnämnden att förtidsröstning skulle hållas i Mangskogs 
församlingshem. Anledningen var att minska trycket på valdistriktets vallokal, som är matsalen på 
Edaneskolan. Edane/Mangskog/Vikene distriktet är vårt största valdistrikt och vallokalen är i minsta 
laget för att kunna hantera en så stor mängd röstande. I EU-valet är det dock mycket färre personer 
som röstar så förtidsröstning i Mangskog bedöms inte vara nödvändig vid EU-valet 2024. 

Beslutet skickas till

Röstningslokalerna
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Paragraf 3 Dnr VN/2024:4

Utbildning inför EU-valet 2024

Beslut

Valnämnden beslutar att anordna den obligatoriska utbildningen för röstmottagare på följande 
datum:

Torsdagen den 25 april klockan 18.00
Tisdagen den 7 maj klockan 18.00 

Valnämnden anordnar utbildning för ordförande och vice ordförande på tisdagen den 23 april 
klockan 18.00. 

Om det finns personer som inte har möjlighet att vara med vid något av utbildningstillfällena så kan 
valsamordnaren hålla ett särskilt utbildningstillfälle för dessa personer. 

Valnämnden beslutar att samtliga röstmottagare signerar kommunens blankett om tystnadsplikt.

Sammanfattning

Endast den som fått utbildningen som krävs för uppdraget får förordnas som röstmottagare

Valmyndigheten ansvarar för att producera utbildningsmaterial till valnämnderna. 
Valnämnden ska i sin utbildning av röstmottagare använda detta material, men kan vid behov 
komplettera eller ersätta delar av utbildningen så att lokala förhållanden och instruktioner 
återspeglas. De som på valdagen har beredskap ska också genomgå obligatorisk utbildning. 

Valmyndigheten rekommenderar att ordförande och vice ordförande ges en särskild utbildning 
utöver grundutbildningen för röstmottagare. 

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 19 februari 2024
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Paragraf 4 Dnr VN/2024:5

Beslut om att ingå avtal med posten om sortering av 
förtidsröster EU-valet 2024

Beslut

Valnämnden beslutar att det inför EU-valet 2024 ska ingås avtal med PostNord om att hämta, 
sortera, förvara och köra ut förtidsrösterna.  

Sammanfattning

Vid tidigare val så har avtal ingåtts med PostNord om att de ska hämta, förvara och sortera 
förtidsrösterna, samt köra ut dessa till vallokalerna på valdagen. 

Denna tjänst har fungerat mycket bra och valsamordnaren bedömer inte att vi själva inom 
kommunen har resurser att kunna hantera den stora mängd förtidsröster som kommer in. I EU-valet 
2024 räknar vi med att ca 4500 personer kommer att förtidsrösta.

Postens tjänst kostade ca 100 000 kr vid valet 2022 och var kostnaden var då beräknad utifrån en 
uppskattning om att det skulle lämnas in 9000 förtidsröster. Vi vet ännu inte vad det kommer att 
kosta vid det här valet, men valsamordnaren föreslår att Valnämnden beslutar att vi ska ingå avtal 
med PostNord om sortering av förtidsröster, och överlämnar till kanslichef Erika Norqvist att skriva 
under avtalet. Valnämnden informeras om kostnaden.

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens kansli den 19 februari 2024 

Beslutet skickas till

Kanslifunktionen
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Paragraf 5 Dnr VN/2024:6

Ambulerande röstmottagare samt tidsram för ambulerande 
röstmottagning EU-valet 2024

Beslut

Valnämnden beslutar att utse följande personer till ambulerande röstmottagare:

Mia Nilsson
Erika Norqvist
Pernilla Johansson
Mattias Thorängen
Anneli Pettersson
Linnéa Karlsson
Ida Nilsson
Lara Rhöse

Samtliga av dessa personer arbetar på kommunledningsstabens kansli. 

Valnämnden beslutar att sista bokningsbara tiden för ambulerande röstmottagning på valdagen den 
9 juni ska vara klockan 15.00. 

Sammanfattning

Valnämnden ska enligt vallagen tillhandahålla ambulerande röstmottagare. Det är viktigt att 
valnämnden tillhandahåller denna form av förtidsröstning under hela perioden, även på valdagen. 
Ambulerande röstmottagare har samma status som övriga röstmottagare och ska därför genomgå en 
utbildning. 

Det är lämpligt att besluta om en tidsram för sista tid att boka ett besök av ambulerande 
röstmottagare. 

Förvaltningens förslag är att sista bokningsbara tiden för ambulerande röstmottagning ska vara 
klockan 15.00 på valdagen. Detta med tanke på att kommunen är stor till ytan och röstmottagarna 
måste ta sig tillbaka till vallokalen med rösterna innan röstningen avslutas. 

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 19 februari 2024
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Beslutet skickas till

Kanslifunktionen
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Paragraf 6 Dnr VN/2024:8

Ordning och utläggning av valsedlar vid EU-valet 2024

Beslut

1. Valsedlar för Europaparlamentsval läggs i bokstavsordning efter partinamn.
2. Valsedlar för partier som inte har begärt utläggning inför EU-valet placeras i ett eget valsedelställ i 
alfabetisk ordning.  
2. Om partierna har fler än en lista ansvarar de själva för att namnvalsedlar finns tillgängliga i 
vallokaler och förtidsröstningslokaler. 
3. Namnvalsedlar som levereras till val- eller förtidsröstningslokal överlämnas till röstmottagare som 
placerar dessa i valsedelstället i alfabetisk ordning.

Sammanfattning

Valnämnden ska, enligt rekommendation från Valmyndigheten, fatta beslut om placeringen av 
valsedlar i vallokaler och lokaler för förtidsröstning. Samtliga partiers valsedlar ska exponeras på ett 
likvärdigt sätt. I anslutning till ett röstmottagningsställe ska det ordnas en lämplig avskärmad plats 
där valsedlar kan läggas ut och där väljarna var för sig kan ta sina valsedlar utan insyn. 

Valmyndigheten föreslår att kommunerna placerar partiernas valsedlar i valsedelställen i alfabetisk 
ordning. Detta är även den ordning som Arvika kommun haft vid tidigare val. 

För att underlätta för väljarna och för att motverka köbildning rekommenderar Valmyndigheten att 
väljarna får information om valsedelställen och hur valsedlarna är placerade genom en affisch eller 
liknande. Affischen bör sättas upp på lämplig plats, förslagsvis där köbildning kan förväntas. Genom 
att väljarna får denna information i kön är de mer förberedda när de kommer fram till valsedelstället, 
vilket kan bidra till att röstmottagningen blir mer effektiv. 

Enligt vallagen ansvarar valnämnden för att väljarna har tillgång till valsedlar med parti- och 
valbeteckning för val till Europaparlamentet för varje parti som vid något av de två senaste valen till 
Europaparlamentet har fått mer än 1 procent av rösterna i hela landet, eller valsedlar med parti- och 
valbeteckning samt uppgifter om kandidater om ett sådant parti deltar med endast en valsedel. 
Eftersom hela landet utgör en enda valkrets ställer partierna i normalfallet upp med en kandidatlista 
vilken motsvarar en namnvalsedel som ska läggas ut. 

Om något parti skulle ha fler än en lista vid ett Europaparlamentsval är det i stället partivalsedlar som 
trycks för det partiet och som då ska läggas ut. I det senare fallet ansvarar partierna själva för att 
leverera namnvalsedlar till samtliga röstmottagningsställen samt för tillgången av dessa över tid. På 
valdagen kan dessa valsedlar lämnas till vallokalerna från 07.30 på morgonen. 
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De partier som har begärt utläggning för valet till Europaparlamentet är: Arbetarpartiet 
Socialdemokraterna, Centerpartiet, Feministiskt initiativ, Kristdemokraterna, Liberalerna, Miljöpartiet 
de gröna, Moderaterna, Piratpartiet, Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet. Dessa valsedlar måste 
alltid finnas på plats. 

Partier som distribuerar sina valsedlar till ett röstmottagningsställe har rätt att få dem utlagda där 
om de deltar i valet till Europaparlamentet. En lista på samtliga partier som anmält deltagande 
kommer att distribueras till samtliga vallokaler och röstningslokaler. Endast anmälda partiers 
valsedlar ska läggas ut på röstmottagningsställen. Det är röstmottagarna som ställer ut valsedlarna i 
valsedelstället. 

Förvaltningen föreslår att samtliga vallokaler och förtidsröstningslokaler rustas med minst ett 
valsedelställ och att de valsedlar som valnämnden ansvarar för läggs i bokstavsordning, i första facket 
till vänster. Blanka valsedlar läggs i den nedersta raden i samma fack. 

Valsedlar för övriga partier som anmält deltagande i valet och som överlämnat sina valsedlar till 
röstmottagningsstället placeras i ett eget valsedelställ. 

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 20 februari 2024

Beslutet skickas till

Vallokalerna
Kommunikatör
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Paragraf 7 Dnr VN/2024:9

Beslut om gränser för propaganda EU-valet 2024

Beslut

Valnämnden beslutar att politisk propaganda i form av valtält eller liknande ska ha ett avstånd på 
minst 15 meter från vallokalen och röstmottagningsställets entré, samt att valsedlar från företrädare 
för politiska partier inte får delas ut inne i eller i omedelbar anslutning till ingången 
till lokalen. Nämnden rekommenderar att man vid ren utdelning av valsedlar ska hålla ett avstånd på 
minst fem meter från entrén till vallokalen.

Sammanfattning

Väljarna har rätt till att inte utsättas för politisk propaganda (8:3 VL)

För att det inte ska råda några oklarheter, samt för att förtydliga för partierna vilka regler som gäller, 
föreslås Valnämnden fatta beslut om hur långt från vallokalen som politisk propaganda får 
förekomma, enligt följande:

Politisk propaganda i form av valtält eller liknande bör ha ett avstånd på minst 15 meter 
från vallokalens och röstmottagningsställets entré.

Valsedlar från företrädare för politiska partier får inte delas ut inne i eller i omedelbar anslutning till 
ingången till lokalen. Vid ren utdelning av valsedlar bör ett avstånd på minst fem meter från entrén 
till vallokalen hållas.

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser. 

Bedömning om barns rättigheter 

Barn får inte rösta, men kan vara med vuxna i vallokalen. Propaganda i anslutning till en vallokal 
skulle kunna upplevas som hotfullt för både barn och vuxna.

Beslutet skickas till

Vallokalerna
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Paragraf 8 Dnr VN/2022:13, VN/2024:10

Information

Beslut

Valnämnden tar del av informationen. 

Nämnden lyfter att arbetsgivaren behöver se till att valsamordnaren avlastas från sina ordinarie 
arbetsuppgifter, för att kunna fokusera på arbetet med valet. 

Sammanfattning

Valsamordnaren lämnar följande information till Valnämnden:

Den 27 februari hålls ett möte med säkerhetssamordningen för att gå igenom alla säkerhetsrutiner 
inför valet. 

Information till Kommunala Pensionärsrådet och Kommunala Tillgänglighetsrådet om valet den 7 
mars.

Rutinbeskrivningen för valet presenteras för nämnden. 

Kommunikationsplanen för valet presenteras för nämnden. 

Nämnden behöver diskutera hur många röstmottagare det ska vara i varje vallokal, för att alla 
ordföranden ska kunna börja finna sina röstmottagare. 

Nämnden behöver också fundera över Biblioteksbussens schema och om vi ska sätta in extra 
personal för att kunna ta emot förtidsröster på fler stopp.  

Ett förslag om att ha förtidsröstning på gymnasieskolor har lyfts och nämnden behöver diskutera hur 
man ställer sig inför det. 

Information om ändrade uppgifter för nämnden på Valdagen och Onsdagsräkningen.  

Information från länsstyrelsens valkonferens den 22 februari.

Information från SKR:s valkonferens den 16 februari.

Övriga frågor

Beslutsunderlag

Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 19 februari 2024
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